
> 34

RED DE CENTROS Y
PROFESIONALES SANITARIOSRED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS

LUGO CAPITAL

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITAL DE DÍA ONCOLÓGICO

Hospital Quirón Lugo
Méndez Méndez, José Carlos
Pena Álvarez, Carolina

C/ Montevideo, 23
Tel.: 982 284 040

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Hospital Polusa

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa
Tel.: 982 222 854

Hospital Quironsalud Lugo

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos
Grandes)
Tel.: 982 284 040

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Mazaira Pereira, Pilar

C/ Salvador de Madariaga, 3 Bajo
Tel.: 982 801 160

Soilán Carbia, Juan Manuel

C/ Concepción Arenal, 15 Clínica
Concepción Arenal
Tel.: 982 280 150

Clínica Dinan
Alvarez Hernandez, Lisney

Vanegas Rodriguez, Saul Alexander

C/ Dinán, 9 Bajo
Tel.: 982 228 662 - 982 228 799

Clínica Gaias - Gerosalud
Blanco Lopez, Miguel

C/ Quiroga Ballesteros, 2
Tel.: 982 981 645

Clínica Santo Domingo
Perez Vieira, Maribel Vanessa
Rodríguez Domínguez, Carmen
Sanchez Hernandez, Gustavo Jose

Plaza Santo Domingo, 24 1º
Tel.: 982 105 756

Ctro.de Especialidades Concepción
Arenal
Antonieta, Giardina Pabon
Fernández Rodríguez, Yaribel
Pereyra Barrionuevo, Marco Francisco

C/ Concepción Arenal, 15 Bajo
Tel.: 982 280 150

Mourín González, Mauro

C/ Armanya, 17 3ºD
Tel.: 982 228 006

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Calvo Lorenzo, Mª Teresa

C/ Montevideo, 17 5º
Tel.: 982 241 364

> LUGO CAPITAL | PEDIATRÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

Cuadromedico.de/vivaz

https://cuadromedico.de/vivaz


< 35

Ctro.de Especialidades Concepción
Arenal
Lobelle González, Consuelo

C/ Concepción Arenal, 15 Bajo
Tel.: 982 280 150
 

Lobelle González, Consuelo

C/ Reina, 17-19 1º B
Tel.: 982 242 264
 

ENFERMERÍA

Arias Alvaredo, Ángeles

C/ Rio Navia, 61-1ºA
Tel.: 656 327 613
 

Clínica Dinan
Taboada Lopez, Concepcion

C/ Dinán, 9 Bajo
Tel.: 982 228 662 - 982 228 799
 

Clínica Santo Domingo
Santidrián Novo, Amaia

Plaza Santo Domingo, 24 1º
Tel.: 982 105 756
 

Ctro.de Especialidades Concepción
Arenal

C/ Concepción Arenal, 15 Bajo
Tel.: 982 280 150
 

Hospital Quironsalud Lugo

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos
Grandes)
Tel.: 982 284 040
 

Pérez Saavedra, Alejandro

C/ Salvador de Madariaga, 3 Bajo
Tel.: 982 801 160
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Carballada González, Fco. Javier

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos
Grandes)
Tel.: 982 284 040
 

Clínica Santo Domingo
Bautista Villanueva, Sara

Plaza Santo Domingo, 24 1º
Tel.: 982 105 756
 

Martín Lázaro, Joaquín

C/ Doutor Iglesias Otero S/N
Tel.: 982 222 854
 

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Franco Núñez, Luis

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N
Tel.: 982 222 854
 

Hospital Quironsalud Lugo
Barreiro Veiguela, Javier

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos
Grandes)
Tel.: 982 284 040
 

APARATO DIGESTIVO

Clínica Santo Domingo
Lancho Seco, Ángel

Plaza Santo Domingo, 24 1º
Tel.: 982 105 756
 

> APARATO DIGESTIVO | LUGO CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 36

Unidad Digestiva Lugo
González Ramírez, José Abel

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos
Grandes)
Tel.: 982 284 040
 

Hospital Polusa
Lancho Seco, Ángel

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa
Tel.: 982 222 854
 

CARDIOLOGÍA

Clínica Santo Domingo
Regueiro Abel, Margarita

Plaza Santo Domingo, 24 1º
Tel.: 982 105 756
 

Izquierdo González, Ricardo

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos
Grandes)
Tel.: 982 284 040
 

Ctro.de Especialidades Concepción
Arenal
Puebla Rojo, Victor Manuel

C/ Concepción Arenal, 15 Bajo
Tel.: 982 280 150
 

Daniel Riesco, Celedonio

C/ Montevideo, 17 1º
Tel.: 982 241 511
 

Hospital Polusa
Cascallana de la Fuente, José Emiliano

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa
Tel.: 982 222 854
 

Hospital Quironsalud Lugo
Crespo Mancedo, Fco. Javier

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos
Grandes)
Tel.: 982 284 040

 

Vidán Martínez, Juan Antonio

C/ Montero Ríos, 5 3º
Tel.: 982 222 038
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Alarcón Caballero, Juan Pablo

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Polusa
Tel.: 982 222 854
 

Costa Bujan, José Antonio

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos
Grandes)
Tel.: 982 284 040
 

Hospital Polusa
Rosales Juega, Jesús
Salen El Qurneh, Ali Muhamad

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa
Tel.: 982 222 854
 

Hospital Quironsalud Lugo
Anguita Ramos, Francisco Javier
Couselo Villanueva, Jose Manuel

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos
Grandes)
Tel.: 982 284 040
 

> LUGO CAPITAL | CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 37

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

C/ Montevideo, 23-1º Pta.15
Tel.: 982 298 406

 

Clínica Riberadent
García Rielo, José Maria
González Méndez, María Solédad

Plaza Santo Domingo, 20
Tel.: 982 872 772
 

Hospital Polusa

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa
Tel.: 982 222 854
 

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

Clínica Álvarez y Asociados
Álvarez Álvarez, Mª Jesús

C/ Doutor Yáñez Rebolo, 8 Bajo
Tel.: 982 812 622

 

Clínica Santo Domingo
Casteleiro Roca, María del Pilar

Plaza Santo Domingo, 24 1º
Tel.: 982 105 756
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Barja López, Juan Manuel

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Hospital
Polusa
Tel.: 982 222 854

 

Garayalde Perúrena, Ana

C/ Concepción Arenal, 15 Bajo
Tel.: 982 280 150
 

Hospital Polusa
Concheiro Cao, Javier

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa
Tel.: 982 222 854
 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 976 991 199

Botana López, Manuel Antonio

C/ Reina, 17-19 1º B
Tel.: 982 242 264
 

Clínica Santo Domingo
De Matías Leralta, Jose María

Plaza Santo Domingo, 24 1º
Tel.: 982 105 756
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Clínica Santo Domingo
Alvarez Menendez, Leticia

Plaza Santo Domingo, 24 1º
Tel.: 982 105 756
 

Gasalla Pedrosa, Ana

C/ Bispo Aguirre, 3-5 2ºB
Tel.: 982 228 836
 

> GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA | LUGO CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 38

Clínica Gaias - Gerosalud
Andrade Andrade, Rafael Vicente

C/ Quiroga Ballesteros, 2
Tel.: 982 981 645
 

Hospital Polusa
Cobián Sánchez, Fernando
Marquez Torres, Luz Marina
Martínez D.La Riva Etcheverría, Domingo

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa
Tel.: 982 222 854
 

Hospital Quironsalud Lugo
Correa Lugilde, Nora
Manzanares Veloz, Jesus

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos
Grandes)
Tel.: 982 284 040
 

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Hospital Polusa
Gallo Cavero, Dambert S.

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa
Tel.: 982 222 854
 

MEDICINA INTERNA

Cerqueiro González, José Manuel

C/ Doutor Iglesias Otero,   S/N
Tel.: 982 222 854
 

Clínica Dinan

C/ Dinán, 9 Bajo
Tel.: 982 228 662 - 982 228 799
 

Moreno Lugris, Carlos

C/ Salvador de Madariaga, 3 Bajo
Tel.: 982 801 160
 

Ctro.de Especialidades Concepción
Arenal
Ávila Nasi, Susana
Guerrero Sande, Héctor José

C/ Concepción Arenal, 15 Bajo
Tel.: 982 280 150
 

Hospital Quironsalud Lugo
Peña Martinez, Fernando

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos
Grandes)
Tel.: 982 284 040

 

Melian Martín, Medardo J.

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa
Tel.: 982 222 854 - 626 332 456
 

NEFROLOGÍA

Hospital Polusa
Cigarran Guldris, Secundino Jose

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa
Tel.: 982 222 854
 

NEUMOLOGÍA

Paramio Gutiérrez, José María

Ronda Muralla, Da, 25 4 B
Tel.: 982 251 508
 

NEUROLOGÍA

Clínica Santo Domingo
Fraga Vilanova, María Vanesa

Plaza Santo Domingo, 24 1º
Tel.: 982 105 756
 

> LUGO CAPITAL | NEUROLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 39

Suárez López, Carmen

C/ Dinán, 9 Bajo.
Tel.: 982 228 662

 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Dental Neira
Neira Vázquez, Pablo

C/ Illa Coelleira, 7 Bajo
Tel.: 982 252 982

 

Clínica Dental Test
Lema Ferro, Juan Francisco

C/ Camiño Real (Do), 36-38 Entlo.Izda.
Tel.: 982 228 428

 

Clínica Riberadent
Rodríguez Veiga, Celia

Plaza Santo Domingo, 20
Tel.: 982 872 772
 

Pose Rodríguez, Santiago

C/ Montevideo, 23-1º Pta.15
Tel.: 982 298 406

 

Soilán López, Ramón José

C/ Bolaño Rivadeneira, 2 1º Local 8
Tel.: 982 221 392
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica Dental Neira
Neira Vázquez, Pablo

C/ Illa Coelleira, 7 Bajo
Tel.: 982 252 982
 

Clínica Dental Test
Lema Ferro, Juan Francisco

C/ Camiño Real (Do), 36-38 Entlo.Izda.
Tel.: 982 228 428
 

Clínica Riberadent

Plaza Santo Domingo, 20
Tel.: 982 872 772
 

Pose Rodríguez, Santiago

C/ Montevideo, 23-1º Pta.15
Tel.: 982 298 406
 

Soilán López, Ramón José

C/ Bolaño Rivadeneira, 2 1º Local 8
Tel.: 982 221 392
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica Dental Neira
Neira Vázquez, Pablo

C/ Illa Coelleira, 7 Bajo
Tel.: 982 252 982
 

Clínica Dental Test
Lema Ferro, Juan Francisco

C/ Camiño Real (Do), 36-38 Entlo.Izda.
Tel.: 982 228 428
 

Clínica Riberadent
Sande López, Lucía

Plaza Santo Domingo, 20
Tel.: 982 872 772
 

> ODONTOLOGÍA ORTODONCIA | LUGO CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 40

Pose Rodríguez, Santiago

C/ Montevideo, 23-1º Pta.15
Tel.: 982 298 406
 

OFTALMOLOGÍA

Clínica As Fontiñas
Fernández Daroca, Ricardo

C/ Ramón Montenegro, 25 Bajo
Tel.: 982 817 493

 

Clínica Baviera
Ares Chao, Sergio
Coloma Bockos, Javier Eduardo
Escalona Lozano, Alicia

C/ Dinán, 4
Tel.: 982 250 020
 

Magdalena Fiumara, Héctor Ric.

Avda. Coruña, Da, 84 Bajo
Tel.: 982 254 194
 

Hospital Quironsalud Lugo
Costa González, Mª del Carmen
Kasbo, Bassem

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos
Grandes)
Tel.: 982 284 040
 

Iglesias García, Eduardo
Rodriguez Fernandez, Maria Sara

C/ Doutor Iglesias Otero,  S/N
Tel.: 982 222 854

 

López López, Jesús

Part. Campo Castelo, Do, 1 2 D
Tel.: 982 242 211
 

Sánchez Garrido, María Eugenia

C/ Montevideo, 23 Hospital Quirónsalud
Lugo
Tel.: 982 284 040

 

Santos García, Luis Javier

C/ Dinan, 9 Bajo ( Clínica Dinan)
Tel.: 982 228 662
 

ONCOLOGÍA MÉDICA

Hospital Quirón Lugo
París Bouzas, Lorena
Ramos Vázquez, Manuel

C/ Montevideo, 23
Tel.: 982 284 040
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

De la Iglesias López, Antonio

C/ Doutor Iglesias Otero,   S/N
Tel.: 982 222 854
 

Juiz López, Pedro

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N
Tel.: 982 222 854
 

Clínica Santo Domingo
Rubio Rodríguez, Juan Pedro

Plaza Santo Domingo, 24 1º
Tel.: 982 105 756
 

Hospital Polusa
Zuñiga Ortiz, Angela Veronica

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa
Tel.: 982 222 854
 

> LUGO CAPITAL | OTORRINOLARINGOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 41

Llamazares Díez, Albino

C/ Quiroga Ballesteros, 14 2ºIzda
Tel.: 982 229 950
 

PSIQUIATRÍA

Clínica Santo Domingo
Díaz Llenderrozas, Francisco

Plaza Santo Domingo, 24 1º
Tel.: 982 105 756
 

REUMATOLOGÍA

Clínica Santo Domingo
García Porrua, Carlos

Plaza Santo Domingo, 24 1º
Tel.: 982 105 756
 

Hospital Quironsalud Lugo
González Fernández, Carlos Manuel

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos
Grandes)
Tel.: 982 284 040
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Fernández Martínez, Carlos

C/ Concepción Arenal, 15 Bajo
Tel.: 982 243 225
 

Guzmán Bermúdez, Felipe

C/ Poeta Celso Emilio Ferreiro, 1 1 D
Tel.: 982 252 015
 

Vázquez Gallego, Jesús

C/ Dinan, 7
Tel.: 982 228 662
 

Clínica Gaias - Gerosalud
Colino Sánchez, Ángel L.

Fernández Martínez, Carlos

C/ Quiroga Ballesteros, 2
Tel.: 982 981 645
 

Clínica Santo Domingo
Grau Escarre, Albert

Plaza Santo Domingo, 24 1º
Tel.: 982 105 756
 

Hospital Polusa
Gallego Goyanes, Adrián
Grau Escarre, Albert
Quevedo García, Luis
Rion Giraldo, Ricardo Andrés
Sanchez Mazariegos, Gabriel
Sotelo Garcia, Derlis Ramon

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa
Tel.: 982 222 854
 

Hospital Quironsalud Lugo
Gómez Suárez, Félix
Ibáñez Martín, Luisa Ignacia
Paucar Altes, Cesar Augusto

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos
Grandes)
Tel.: 982 284 040
 

Houmani Sidani, Hassan

Avda. Coruña, Da, 301 Policlínica Ciudad
Norte
Tel.: 982 811 611
 

Longo Rubio, Bruno

C/ Dinán, 7-9
Tel.: 982 228 662
 

Lopez - Pardo Pardo, Alejandro

C/ Montevideo, 23 Hospital Quirón Salud
Lugo
Tel.: 982 284 040
 

> TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA | LUGO CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 42

Rodríguez Rodríguez, Manuel

C/ Montevideo, 23
Tel.: 981 284 040
 

UROLOGÍA

García Novio, Francisco José

C/ Montevideo, 23 Sanatorio Nosa Sra. Dos
Ollos Grandes
Tel.: 982 284 040
 

Mosteiro Ponce, José Antonio

C/ Dinán, 1 3 Bajo
Tel.: 982 250 852
 

Clínica Médica Dinan
López García, Daniel

C/ Dinán, 9 Bajo
Tel.: 982 228 662
 

Clínica Santo Domingo
Casas Nebreda, Francisco Javier

Plaza Santo Domingo, 24 1º
Tel.: 982 105 756
 

Hospital Polusa
Nuñez López, Angel Vicente

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa
Tel.: 982 222 854
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Médica Dinan

C/ Dinan, 5-7 Bajo
Tel.: 982 228 662
 

Eurofins Laboratorio Valenzuela

C/ Obispo Aguirre, 22
Tel.: 982 315 740
 

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Rey Sanjurjo, José Luis

C/ Concepción Arenal, 58 Entlo B
Tel.: 982 240 484
 

Clínicas Gaia (Lugo)

C/ Quiroga Ballesteros, 2
Tel.: 982 981 645
 

Histobiomol
Alba Losada, Jesús

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N
Tel.: 982 222 854
 

Hospital Quironsalud Lugo

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos
Grandes)
Tel.: 982 284 040
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Densi - Scan
Amigo Díaz, Encarnación

C/ Dinan, 9 Bajo
Tel.: 982 228 662
 

Hospital Polusa

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa
Tel.: 982 222 854
 

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL

Gasalla Pedrosa, Ana

C/ Bispo Aguirre, 3-5 2ºB
Tel.: 982 228 836
 

> LUGO CAPITAL | DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 43

ECOCARDIOGRAFÍA

Clínica Dinan

C/ Dinán, 9 Bajo
Tel.: 982 228 662 - 982 228 799
 

Clínica Santo Domingo

Plaza Santo Domingo, 24 1º
Tel.: 982 105 756
 

Ctro.de Especialidades Concepción
Arenal

C/ Concepción Arenal, 15 Bajo
Tel.: 982 280 150
 

Daniel Riesco, Celedonio

C/ Montevideo, 17 1º
Tel.: 982 241 511
 

Hospital Quironsalud Lugo
Crespo Mancedo, Fco. Javier

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos
Grandes)
Tel.: 982 284 040
 

Izquierdo González, Ricardo

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos
Grandes)
Tel.: 982 284 040
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Clínica Médica Dinan
López García, Daniel

C/ Dinán, 9 Bajo
Tel.: 982 228 662
 

García Novio, Francisco José

C/ Montevideo, 23 Sanatorio Nosa Sra. Dos
Ollos Grandes
Tel.: 982 284 040
 

Mosteiro Ponce, José Antonio

C/ Dinán, 1 3 Bajo
Tel.: 982 250 852
 

ERGOMETRÍA

Clínica Dinan

C/ Dinán, 9 Bajo
Tel.: 982 228 662 - 982 228 799
 

Ctro.de Especialidades Concepción
Arenal

C/ Concepción Arenal, 15 Bajo
Tel.: 982 280 150
 

Hospital Polusa
Pereira López, Eva María

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa
Tel.: 982 222 854
 

Hospital Quironsalud Lugo
Crespo Mancedo, Fco. Javier

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos
Grandes)
Tel.: 982 284 040
 

Izquierdo González, Ricardo

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos
Grandes)
Tel.: 982 284 040
 

> ERGOMETRÍA | LUGO CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 44

HOLTER

Clínica Dinan

C/ Dinán, 9 Bajo
Tel.: 982 228 662 - 982 228 799
 

Clínica Santo Domingo
Regueiro Abel, Margarita

Plaza Santo Domingo, 24 1º
Tel.: 982 105 756
 

Ctro.de Especialidades Concepción
Arenal

C/ Concepción Arenal, 15 Bajo
Tel.: 982 280 150
 

Hospital Polusa

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa
Tel.: 982 222 854
 

Hospital Quironsalud Lugo
Crespo Mancedo, Fco. Javier

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos
Grandes)
Tel.: 982 284 040
 

Izquierdo González, Ricardo

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos
Grandes)
Tel.: 982 284 040
 

Vidán Martínez, Juan Antonio

C/ Montero Ríos, 5 3º
Tel.: 982 222 038
 

MAMOGRAFÍA

Gabinete de Radiología
Bermúdez Cancelo, José Manuel

C/ Doutor Fleming, 3
Tel.: 982 221 344 - 928 221 344
 

Hospital Polusa

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa
Tel.: 982 222 854
 

Hospital Quironsalud Lugo
Pulpeiro Ríos, José Ramón

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos
Grandes)
Tel.: 982 284 040
 

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Clínica Dinan

C/ Dinán, 9 Bajo
Tel.: 982 228 662 - 982 228 799
 

Hospital Polusa
Vázquez Feito, Arsenio

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa
Tel.: 982 222 854
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Gabinete de Radiología
Bermúdez Cancelo, José Manuel

C/ Doutor Fleming, 3
Tel.: 982 221 344 - 928 221 344
 

Hospital Polusa

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa
Tel.: 982 222 854
 

> LUGO CAPITAL | RADIOLOGÍA CONVENCIONAL <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 45

Hospital Quironsalud Lugo
Pulpeiro Ríos, José Ramón

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos
Grandes)
Tel.: 982 284 040
 

Vázquez Gallego, Jesús

C/ Dinan, 7
Tel.: 982 228 662
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Dental Neira
Alfonsín Diéguez, Mª Jesús
Cruz Valiño, José Manuel
Neira Vázquez, Pablo
Reiriz Álvarez, Tamara

C/ Illa Coelleira, 7 Bajo
Tel.: 982 252 982
 

Clínica Dental Test
Lema Ferro, Juan Francisco

C/ Camiño Real (Do), 36-38 Entlo.Izda.
Tel.: 982 228 428
 

Clínica Riberadent
Sande López, Lucía

Plaza Santo Domingo, 20
Tel.: 982 872 772
 

Gabinete de Radiología
Bermúdez Cancelo, José Manuel

C/ Doutor Fleming, 3
Tel.: 982 221 344 - 928 221 344
 

Hospital Quironsalud Lugo

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos
Grandes)
Tel.: 982 284 040
 

Pose Rodríguez, Santiago

C/ Montevideo, 23-1º Pta.15
Tel.: 982 298 406
 

Soilán López, Ramón José

C/ Bolaño Rivadeneira, 2 1º Local 8
Tel.: 982 221 392
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Clínica Gaias - Gerosalud

C/ Quiroga Ballesteros, 2
Tel.: 982 981 645
 

Hospital Polusa
Lauda Corchón, Manuel Ángel

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa
Tel.: 982 222 854
 

Hospital Quironsalud Lugo
Armesto Pérez, Víctor
Pulpeiro Ríos, José Ramón

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos
Grandes)
Tel.: 982 284 040
 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Gabinete de Radiología
Bermúdez Cancelo, José Manuel

C/ Doutor Fleming, 3
Tel.: 982 221 344 - 928 221 344
 

Hospital Polusa

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa
Tel.: 982 222 854
 

> TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C. | LUGO CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 46

Hospital Quironsalud Lugo

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos
Grandes)
Tel.: 982 284 040
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Clínica Santo Domingo
Lancho Seco, Ángel

Plaza Santo Domingo, 24 1º
Tel.: 982 105 756
 

Hospital Polusa
Lancho Seco, Ángel
López Roses, Leopoldo

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa
Tel.: 982 222 854
 

Hospital Quironsalud Lugo
González Ramírez, José Abel

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos
Grandes)
Tel.: 982 284 040
 

Unidad Digestiva Lugo
González Ramírez, José Abel

C/ Montevideo, 23 (S. Nosa Sra. Dos Ollos
Grandes)
Tel.: 982 284 040
 

FISIOTERAPIA

Clínica En Boas Mans

C/ Miguel de Cervantes, 38 Bajo
Tel.: 982 809 038
 

Sanatorio Nosa Señora Dos Ollos
Grandes
Cuende Besteiro, Jorge

Del Oso Barrero, Adrián
Noriega Menéndez, Juan
Rodríguez Peñín, María

C/ Montevideo, 23
Tel.: 982 284 040
 

LOGOPEDIA

Castro Rodríguez, Mª Josefa

C/ Doutor Rafael Vega, 13 1ºL
Tel.: 982 250 859
 

Clínica Santo Domingo
Legaspi Rodríguez, Lorena

Plaza Santo Domingo, 24 1º
Tel.: 982 105 756
 

Morales Mendoza, María Belén

Avda. Magoi, de, 35 Local 7 Centro Alure
Tel.: 982 107 519
 

Morán Anllo, Inmaculada

C/ San Roque, 119 2ºB
Tel.: 982 231 847 - 617 951 742
 

PODOLOGÍA

Ana Santos Podoloxia
Rosa Santos, Ana Benilde

C/ Mariña Española, 27 Bajo
Tel.: 672 822 798
 

Clínica Armesto
López Armesto, Alba María

C/ Doutor Xerman Alonso Hortas, 29 B
Tel.: 982 026 433
 

> LUGO CAPITAL | PODOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 47

Clínica Santo Domingo
Pérez Amor, Mª Jesús

Plaza Santo Domingo, 24 1º
Tel.: 982 105 756
 

Flores Rodríguez, Ana María

Avda. Coruña, Da, 1-2º B
Tel.: 982 224 557
 

Hospital Polusa
Pérez Amor, Mª Jesús

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa
Tel.: 982 222 854
 

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN
POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Clínica Santo Domingo
Fernández Busto, Eva

Plaza Santo Domingo, 24 1º
Tel.: 982 105 756
 

Hospital Polusa
Fernández Busto, Eva
Sánchez Flores, Paula

C/ Doutor Iglesias Otero, S/N Clínica Polusa
Tel.: 982 222 854
 

PSICOLOGÍA

Clínica Dinan
Casteñeda Cabestany, Margarita

C/ Dinán, 9 Bajo
Tel.: 982 228 662 - 982 228 799
 

Clínica Santo Domingo
Fernandez Riesco, Lucia
Lopez Mouriz, Cristina

Vázquez Rodríguez, Belén

Plaza Santo Domingo, 24 1º
Tel.: 982 105 756
 

Ctro.de Especialidades Concepción
Arenal
Burnod Bermudez, Sara

C/ Concepción Arenal, 15 Bajo
Tel.: 982 280 150
 

> PSICOLOGÍA | LUGO CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 48

LUGO PROVINCIA

LUGO PROVINCIA

BURELA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Virxe Da Mariña
Tineo Rojas, Giovana Julieta

Avda. Arcadio Pardiñas, 145 Entlo
Tel.: 982 585 807
 

ENFERMERÍA

Clínica Virxe Da Mariña

Avda. Arcadio Pardiñas, 145 Entlo
Tel.: 982 585 807
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Capitini Luque, Elsa Claudia

C/ del Rio, 1
Tel.: 982 048 000
 

Fernández Couce, Mª Carmen
Pedraza Cotarelo, Fernando José
Soilán López, Ramón José

Avda. Arcadio Pardiñas, 103 1º
Tel.: 982 580 681
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Capitini Luque, Elsa Claudia

C/ del Rio, 1
Tel.: 982 048 000
 

Pedraza Cotarelo, Fernando José

Avda. Arcadio Pardiñas, 103 1º
Tel.: 982 580 681
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Capitini Luque, Elsa Claudia

C/ del Rio, 1
Tel.: 982 048 000
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clin.Virxe Da Mariña

Avda. Arcadio Pardiñas, 18
Tel.: 982 585 807
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Pedraza Cotarelo, Fernando José

Avda. Arcadio Pardiñas, 103 1º
Tel.: 982 580 681
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

PODOLOGÍA

Clínica Virxe Da Mariña
Meitín Sánchez, Lucía

Avda. Arcadio Pardiñas, 145 Entlo
Tel.: 982 585 807
 

CHANTADA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Fernández Jiménez, Jorge

Avda. de Ourense, 41
Tel.: 982 440 139
 

> Chantada | MEDICINA GENERAL <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 49

FOZ

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Acosta Vera, Luis Daniel
Gonzalez Gonzalez, Katty

C/ Alvaro Cunqueiro, 54 Bajo
Tel.: 982 062 315
 

ENFERMERÍA

Saa Fernández, Marta Susana

C/ Alvaro Cunqueiro, 54 Bajos. Clínica
Mas-Salud
Tel.: 982 062 315
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Capitini Luque, Elsa Claudia

C/ Trapero Pardo, 23
Tel.: 982 132 389
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Capitini Luque, Elsa Claudia

C/ Trapero Pardo, 23
Tel.: 982 132 389
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Capitini Luque, Elsa Claudia

C/ Trapero Pardo, 23
Tel.: 982 132 389
 

OFTALMOLOGÍA

Martínez Fernández, María del
Pilar

C/ Trapero Pardo, 14
Tel.: 982 133 108
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Colino Sánchez, Ángel L.

C/ Alvaro Cunqueiro, 19-1ºB
Tel.: 629 832 657
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Maassaude

C/ Alvaro Cunqueiro, 54
Tel.: 982 062 315
 

MONDOÑEDO

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Damaska Gestión
Pumares Ramil, Daniel

C/ Obispo Sarriento, 4 Bajo
Tel.: 982 521 364
 

> FISIOTERAPIA | Mondoñedo <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 50

MONFORTE DE LEMOS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Doctor Matías
Rodríguez Rivera, Antonio

Avda. Galicia, 60 Bajo
Tel.: 982 874 774
 

Clínica Médica Torresalud
Montoto Álvarez, Elizabeth

C/ Celso Emilio Ferreiro, 20 Bajos
Tel.: 982 400 894
 

Díaz Rodríguez, Luis

C/ Ribeira, 2 (Travesía Cl.Pontevedra)
Tel.: 982 401 650
 

ENFERMERÍA

Clínica Doctor Matías

Avda. Galicia, 60 Bajo
Tel.: 982 874 774
 

Clínica Médica Torresalud
Gallo Casalla, Mª Olimpia
Vázquez de la Fuente, Mª Teresa

C/ Celso Emilio Ferreiro, 20 Bajos
Tel.: 982 400 894
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA

Línea Médica de la Mujer: 976 991 199

Castro Pérez, Norma Bismara

C/ Celso Emilio Ferreiro, 20B
Tel.: 982 400 894
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Clínica Médica Torresalud
Castro Pérez, Norma Bismara

C/ Celso Emilio Ferreiro, 20 Bajos
Tel.: 982 400 894
 

MEDICINA INTERNA

Clínica Médica Torresalud
Guerrero Sande, Héctor José

C/ Celso Emilio Ferreiro, 20 Bajos
Tel.: 982 400 894
 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Soto Rosa, Emely

C/ Roberto Baamonde, 38 Bajo
Tel.: 982 403 683
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Soto Rosa, Emely

C/ Roberto Baamonde, 38 Bajo
Tel.: 982 403 683
 

> Monforte de Lemos | ODONTOLOGÍA IMPLANTES <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 51

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Soto Rosa, Emely

C/ Roberto Baamonde, 38 Bajo
Tel.: 982 403 683
 

OFTALMOLOGÍA

Bande Neira, Manuel Francisco

Avda. Galicia, 43 Entlo
Tel.: 982 403 070
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Doctor Matías
Pagazaurtundua Gomez, Salvador

Avda. Galicia, 60 Bajo
Tel.: 982 874 774
 

Clínica Médica Torresalud
Gómez Suárez, Félix

C/ Celso Emilio Ferreiro, 20 Bajos
Tel.: 982 400 894
 

López Otero, Carlos

C/ Riveira, 2
Tel.: 982 401 650
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Torresalud

C/ Celso Emilio Ferreiro, 20
Tel.: 982 400 894
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Soto Rosa, Emely

C/ Roberto Baamonde, 38 Bajo
Tel.: 982 403 683
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Clínica Doctor Matías

Avda. Galicia, 60 Bajo
Tel.: 982 874 774
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro Fisioterapia Ultreia
Romero Martínez, Francisco

Avda. Galicia, 83-85 1º C
Tel.: 982 402 337
 

LOGOPEDIA

Castro Rodríguez, Mª Josefa

C/ Riveira, 2
Tel.: 982 401 650
 

Clínica Doctor Matías
Debess Álvarez, Gabriela Aída

Avda. Galicia, 60 Bajo
Tel.: 982 874 774
 

PODOLOGÍA

Clínica Saga
Rodríguez Sanjorje, Raquel

Rua Doutor Casares, 24-B
Tel.: 982 029 730
 

PSICOLOGÍA

Vázquez Fernández, María Luz

C/ Ribeira, 2 Clínica San Antonio
Tel.: 982 401 650
 

> PSICOLOGÍA | Monforte de Lemos <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 52

PALAS DE REI

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Cliníca Dental Adrián Sear
Sear Jul, Adrián

Avda. De Compostela, 4 1º
Tel.: 982 380 358
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Cliníca Dental Adrián Sear
Sear Jul, Adrián

Avda. De Compostela, 4 1º
Tel.: 982 380 358
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Cliníca Dental Adrián Sear
Sear Jul, Adrián

Avda. De Compostela, 4 1º
Tel.: 982 380 358
 

RIBADEO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Clínico Ribadeo
Rodríguez Sanjurjo, Elisa

Plaza Da Música, 3-5 Bajo
Tel.: 982 106 410
 

Clínica Ribadeo
Rodríguez Sanjurjo, Elisa

Plaza Da Música, 3-5 Bajo
Tel.: 982 106 410
 

Muñoz Bermúdez, Juan Pedro

Avda. Rosalía de Castro, 12 1 A
Tel.: 982 131 015
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Ortofarma
Ramos Pérez, Alfonso Manuel

Avda. Calvo Sotelo, 3 Bajo.
Tel.: 982 131 265
 

ENFERMERÍA

Centro Clínico Ribadeo

Plaza Da Música, 3-5 Bajo
Tel.: 982 106 410
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

CARDIOLOGÍA

Centro Clínico Ribadeo
Gutierrez Cari, Rodolfo David

Plaza Da Música, 3-5 Bajo
Tel.: 982 106 410
 

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Centro Clínico Ribadeo
Gálvez Prieto, Francisco

Plaza Da Música, 3-5 Bajo
Tel.: 982 106 410
 

> Ribadeo | CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 53

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Clínico Ribadeo
Moreira Pacheco, Moises

Plaza Da Música, 3-5 Bajo
Tel.: 982 106 410
 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Centro Clínico Ribadeo
Vidal Armada, Pablo Antonio

Plaza Da Música, 3-5 Bajo
Tel.: 982 106 410
 

Centro Dental Pedraza Cotarelo
Pedraza Cotarelo, Fernando José
Soilán López, Ramón José

C/ J. Vicente Perez Martinez, 9 2º B
Tel.: 982 130 979
 

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Centro Clínico Ribadeo
Gálvez Prieto, Francisco

Plaza Da Música, 3-5 Bajo
Tel.: 982 106 410
 

Centro Dental Pedraza Cotarelo
Pedraza Cotarelo, Fernando José
Soilán López, Ramón José

C/ J. Vicente Perez Martinez, 9 2º B
Tel.: 982 130 979
 

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Centro Clínico Ribadeo
Vidal Armada, Pablo Antonio

Plaza Da Música, 3-5 Bajo
Tel.: 982 106 410
 

OFTALMOLOGÍA

Centro Clínico Ribadeo
Fernández Daroca, Ricardo

Plaza Da Música, 3-5 Bajo
Tel.: 982 106 410
 

REUMATOLOGÍA

Centro Clínico Ribadeo

Plaza Da Música, 3-5 Bajo
Tel.: 982 106 410
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Clínico Ribadeo
Montero Furelos, Luis

Plaza Da Música, 3-5 Bajo
Tel.: 982 106 410
 

UROLOGÍA

Centro Clínico Ribadeo
García Novio, Francisco José

Plaza Da Música, 3-5 Bajo
Tel.: 982 106 410
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Clínico Ribadeo

C/ Dionisio Gamallo Fierros, 3-5
Tel.: 982 106 410
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Centro Clínico Ribadeo

Plaza Da Música, 3-5 Bajo
Tel.: 982 106 410
 

> ECOCARDIOGRAFÍA | Ribadeo <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 54

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Centro Clínico Ribadeo
Paz Villasenín, María Dolores

Plaza Da Música, 3-5 Bajo
Tel.: 982 106 410
 

MAMOGRAFÍA

Centro Clínico Ribadeo

Plaza Da Música, 3-5 Bajo
Tel.: 982 106 410
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Centro Clínico Ribadeo
Portela Sereño, Isabel

Plaza Da Música, 3-5 Bajo
Tel.: 982 106 410
 

Centro Dental Pedraza Cotarelo
Soilán López, Ramón José

C/ J. Vicente Perez Martinez, 9 2º B
Tel.: 982 130 979
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Martínez Rodríguez, Lorena
Sánchez Longarela, Javier

Plaza Da Música, 3-5 Bajo
Tel.: 982 106 410
 

PSICOLOGÍA

Centro Clínico Ribadeo
Perez Iglesias, Maria

Plaza Da Música, 3-5 Bajo
Tel.: 982 106 410
 

SARRIA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Médica Salud Sarria
Escontrela Díaz, Benjamín
Iglesias Galiano, Antonia

C/ Gran Vía, 7 Bajo.
Tel.: 982 533 774 - 982 533 775
 

Varela Pumarega, Elvira

Rua Nova, 60 Entlo.D.
Tel.: 982 533 089
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Clínica Salud de Sarria
Santos Marqués, Antonio Manuel

C/ Gran Vía, 4 Bajo 27
Tel.: 982 533 774 - 982 533 867
 

ENFERMERÍA

Clínica Médica Salud Sarria
Pardo Fernández, Julio

C/ Gran Vía, 7 Bajo.
Tel.: 982 533 774 - 982 533 775
 

> Sarria | ENFERMERÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 55

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Valverde Ledo, Fátima Inés

C/ Gran Via, 7 Bajo
Tel.: 982 533 774
 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Salva Sarrià
Raíces Núñez, Antonio

C/ Gran Via, 7 Bajo
Tel.: 982 533 774
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

López Otero, Carlos

C/ Gran Vía, 4 Bajo(C M Salud Sarria
Tel.: 982 533 774 - 982 533 775
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Laboratorio Jose Luis Rivas Grela

Rua Benigno Quiroga, 17
Tel.: 982 530 418
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fisioterapia O Chanto
Gómez Montero de Espinosa, Jose Mª
González Vizcaíno, Alejandro José
Pereiro Fernández, Pablo

C/ Curros Enriquez, 4 Bajo
Tel.: 982 532 462
 

VILALBA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Médica San Ramón
Puchetta Galán, Dayna Ruth

C/ Pintor López Guntín, 5-7 Bajo
Tel.: 982 512 014
 

Ctro.Rec.Médico Psicotécnico
Terra Cha
Ackmed Collado, Jacqueline

C/ Terra Cha, 64 Bajo
Tel.: 982 523 483
 

ENFERMERÍA

Clínica Médica San Ramón
Vázquez Otero, Julio
Vázquez Otero, Marta

C/ Pintor López Guntín, 5-7 Bajo
Tel.: 982 512 014
 

> ENFERMERÍA | Vilalba <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 56

Ctro.Rec.Médico Psicotécnico
Terra Cha
Pena Vázquez, Emma

C/ Terra Cha, 64 Bajo
Tel.: 982 523 483
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Ctro.Rec.Médico Psicotécnico
Terra Cha
Brea Rilo, Salomé

C/ Terra Cha, 64 Bajo
Tel.: 982 523 483
 

OFTALMOLOGÍA

Clínica Médica San Ramón
Fernández Daroca, Ricardo

C/ Pintor López Guntín, 5-7 Bajo
Tel.: 982 512 014
 

Ctro.Rec.Médico Psicotécnico
Terra Cha
Carnero López, José María

C/ Terra Cha, 64 Bajo
Tel.: 982 523 483
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Ctro.Rec.Médico Psicotécnico
Terra Cha
Martínez Morán, Alejandro

C/ Terra Cha, 64 Bajo
Tel.: 982 523 483
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Clínica Médica San Ramón
García Castro, Jacinto

C/ Pintor López Guntín, 5-7 Bajo
Tel.: 982 512 014
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

PODOLOGÍA

Ctro.Rec.Médico Psicotécnico
Terra Cha
Fernández Alonso, Anselmo

C/ Terra Cha, 64 Bajo
Tel.: 982 523 483
 

VIVEIRO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Ribera Polusa Viveiro
Bracho Pernia, Néstor

C/ Antonio Bas, 4
Tel.: 982 562 052
 

Guisasola Escudero, Eduardo

C/ Alonso Pérez, 9-11
Tel.: 982 562 109
 

ENFERMERÍA

Clínica Ribera Polusa Viveiro
Navarrete Fernandez, Sara

C/ Antonio Bas, 4
Tel.: 982 562 052
 

> Viveiro | ENFERMERÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 57

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Clínica Ribera Polusa Viveiro
Ezequiel, Cardoso González

C/ Antonio Bas, 4
Tel.: 982 562 052
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Clínica Ribera Polusa Viveiro
Zuñiga Ortiz, Angela Veronica

C/ Antonio Bas, 4
Tel.: 982 562 052
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Ribera Polusa Viveiro
Houmani Sidani, Hassan

C/ Antonio Bas, 4
Tel.: 982 562 052
 

UROLOGÍA

Clínica Ribera Polusa Viveiro
Pardo Figueiras, José Manuel

C/ Antonio Bas, 4
Tel.: 982 562 052
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Fouz

C/ Antonio Bas, 4
Tel.: 982 562 052
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Clínica Ribera Polusa Viveiro
Reyes Márquez, Josué Daniel

C/ Antonio Bas, 4
Tel.: 982 562 052
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Rivera Polusa Viveiro
Blanco Dovale, Virginia
Franco Perapar, Estaban

C/ Antonio Bas, 4
Tel.: 982 562 052
 

PODOLOGÍA

Clínica Ribera Polusa Viveiro
Canoura López, Noelia
Fouz Vázquez, Jacobo

C/ Antonio Bas, 4
Tel.: 982 562 052
 

> PODOLOGÍA | Viveiro <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



< 59

5. Servicios de autocuidado 

personal

• Salud auditiva

• Salud capilar

• Ópticas

• Ortopedia

• Parafarmacia online

6. Servicios de reeducación  

o rehabilitación

• Terapia de reeducación de los trastornos 

del habla o lenguaje

• Tratamientos de trastorno del sueño 

(CPAP)

• Programa de entrenamiento o 

reeducación del suelo pélvico a través 

del Kit Birdi

• Apoyo Psicológico en edad escolar y 

para niños con TDA

• Servicios online: Preparación al parto, 

App para dejar de fumar y cuidado 

virtual con Nannyfy

7. Servicios sociosanitarios  

y de asistencia familiar

• Servicios de apoyo a hospitalizados 

dependientes o personas solas

• Cuidados post parto en el hogar

• Servicios ayuda domiciliaria

• Servicio de teleasistencia fija y móvil

• Servicio de adaptación del hogar

• Red de residencias de tercera edad

• Sistema de apartamentos asistidos

8. Novedades

• Instituto Quirúrgico capilar

• Servicios del cuidado de la salud Senior

• Servicio de Lullaai , mejora el sueño de 

tu bebé

• Linde, soluciones para pacientes de 

apnea del sueño y oxigenoterapia

¿Cómo funciona? 

Al iniciar sesión con tu usuario podrás consultar el servicio, ver la relación de profesiona- 

les sanitarios y conocer el precio de cada uno de las promociones que ofrecemos en DKV 

Club Salud y Bienestar, siempre consiguiendo precios y descuentos ventajosos dentro 

del mercado. Al comprar el servicio deseado podrás escoger tu centro de conveniencia y  

concertar día y hora con el profesional.

Para más información de funcionamiento puedes contactar con el teléfono 900 810 670   

o consultar nuestro apartado de “Cómo Funciona” en la web.

¡No te lo pierdas! Disfruta de todos estos servicios exclusivos visitando la página del 

DKV Club Salud y Bienestar: www.dkvclubdesalud.com



> 60

A CORUÑA
Alfredo Vicenti, 17-19
15004 A Coruña
Tel.: 981 145 439

ALBACETE
Blasco Ibáñez 8, Local bajo
02004 Albacete
Tel.: 967 237 939 

ALICANTE
Reyes Católicos, 17
03003 Alicante
Tel.: 965 135 967

ALMERÍA
General Tamayo, 8  
(esquina Marqués de Comillas)
04004 Almería
Tel.: 950 259 255

ÁVILA
Duque de Alba, 6 portal 2. 3º D
05001 Ávila
Tel.: 921 413 160

BADAJOZ
Av. Sinforiano Madroñero, 11
06011 Badajoz
Tel.: 924 220 518

BARCELONA
Pº de Gràcia, 55-57
08007 Barcelona
Tel.: 932 140 000

Hospitalet (Barcelona)
Pau Casals, 23, baixos
08901 L’Hospitalet
Tel.: 933 382 714

Mataró (Barcelona)
Plaça de les Tereses, 35
08302 Mataró
Tel.: 937 574 300

Sabadell (Barcelona)
Narcís Giralt, 2 (Duran i Sors, 2-4)
08202 Sabadell
Tel.: 937 276 400

BILBAO
Rodríguez Arias, 23, 4ª pl. Dpto. 14
48011 Bilbao
Tel.: 946 099 991

BURGOS
Av. Arlazon 34 - Villa Pilar 2 
09004 Burgos
Tel.: 947 260 352

CÁCERES
Av. Virgen de Guadalupe, 22 
10001 Cáceres
Tel.: 927 212 250

CÁDIZ
Algeciras y Campo de Gibraltar 
Teniente García de la Torre, 1
11201 Algeciras
Tel.: 956 587 116

Jerez de la Frontera (Cádiz)
Eguiluz 2, bajo
11402 Jerez
Tel.: 956 326 312

CASTELLÓN
Av. Rey Don Jaime, 74 
12001 Castellón
Tel.: 964 229 212

OFICINAS DKV

OFICINAS DKV



< 61

CEUTA
Delgado Serrano, 1, puerta 6-7
51001 Ceuta
Tel.: 956 524 082

CIUDAD REAL
Ciruela, 19
13001 Ciudad Real   
Tel.: 623 522 479   

CÓRDOBA
Av. de la Libertad, 18-20 
14006 Córdoba
Tel.: 957456398

GIRONA
Bacià, 1, baixos
17001 Girona
Tel.: 972 204 368

GRANADA
Parque de las Ciencias, 1
18006 Granada
Tel.: 958 259 454

GUADALAJARA
Alamín, 3,8 local 1 A    
19005Gguadalajara
Tel.: 678 560 361

HUELVA
Av. de la Ría, 8
21001 Huelva
Tel.: 959 249 108

HUESCA
Cabestany, 17 bajos
22005 Huesca
Tel.: 974 245 511

JAÉN
Extremadura 2
23009 Jaén
Tel.: 953 815 693

LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
Av. Mesa y López, 2-4
35007 Las Palmas
Tel.: 928 263 030

LEÓN
Marqueses de San Isidro, 16
24004 León
Tel.: 987 208 711

LEÓN (CONSULTORIO)
Marqueses de San Isidro, 16
24004 León
Tel.: 987 208 212

LLEIDA
Av. Prat de la Riba, 23
25006 Lleida
Tel.: 973 280 046

LOGROÑO
Plaza Diversidad, 5 bajo
26001 Logroño
Tel.: 941 289 000

LUGO
San Roque, 4
27002 Lugo
Tel.: 982 220 900

MADRID
Diego de León, 45
28006 Madrid
Tel.: 913 790 400

MÁLAGA
Cuarteles, 45, local 1 
29002 Málaga
Tel.: 952 220 405

MELILLA
General O’Donnell, 25
52001 Melilla
Tel.: 952 696 286



> 62

MURCIA
Av. Ronda Norte, 17, entlo.
30009 Murcia
Tel.: 968 291 190

OURENSE
Progreso, 151 bajo
32003 Ourense
Tel.: 988 511 313

OVIEDO
Marqués de Teverga, 7
33005 Oviedo
Tel.: 985 289 053

PALENCIA
Becerro de Bengoa, 20, bajo  
34001 Palencia
Tel.: 979 170 597

PALMA DE MALLORCA
Ramón y Cajal, 21 bajos
07011 Palma de Mallorca
Tel.: 971 763 960

PAMPLONA
Ermitagaña, 5-7, bajo
31008 Pamplona
Tel.: 948 276 025

SALAMANCA
Pza. Julián Sánchez El Charro, 2
37005 Salamanca
Tel.: 923 257 066

SAN SEBASTIÁN
Peña y Goñi, 2 bajo
20002 San Sebastián
Tel.: 943 277 755

SANTANDER
Castilla, 4
39002 Santander
Tel.: 942 373 574

SEGOVIA
Gobernador Fdez. Jiménez, 1-1º izda
40001 Segovia
Tel.: 921 431 912

SEVILLA
Miguel Rodríguez Piñero, 4
41013 Sevilla
Tel.: 954 280 202

SORIA
Fueros de Soria, 7
42003 Soria
Tel.: 975 212 026

TARRAGONA
Pare Palau, 5
43001 Tarragona
Tel.: 977 225 514

TENERIFE
El Pilar, 58
38002 Santa Cruz de Tenerife
Tel.: 922 244 838 / 922 152 255

TERUEL
Mariano Muñoz Nogués, 1 1º Izda. 
44001 Teruel
Tel.: 978 041 380

TOLEDO
Uruguay, 1, local 9  
(esquina Travesía de Colombia)
45005 Toledo
Tel.: 677 414 850

Talavera de la Reina (Toledo)
Joaquina Santander, 13, local
45600 Talavera de la Reina
Tel.: 825 933 628

VALENCIA
Navarro Reverter, 24
46004 Valencia
Tel.: 963 330 671



< 63

VALLADOLID
Gamazo, 18
47004 Valladolid
Tel.: 983 395 211

VIGO
García Barbón, 7
36201 Vigo
Tel.: 986 441 881

VITORIA-GASTEIZ
Pío XII, 4 bajo
01004 Vitoria-Gasteiz
Tel.: 945 102 402

ZAMORA
Veterinario Reina, 4
49014 Zamora
Tel.: 980 557 005

ZARAGOZA
Av. César Augusto, 33
50004 Zaragoza
Tel.: 976 289 200



> 64

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

, 37
Ackmed Collado, Jacqueline: 55
Acosta Vera, Luis Daniel: 49
Alarcón Caballero, Juan Pablo: 36
Alba Losada, Jesús: 42
Alfonsín Diéguez, Mª Jesús: 45
Álvarez Álvarez, Mª Jesús: 37
Alvarez Hernandez, Lisney: 34
Alvarez Menendez, Leticia: 37
Amigo Díaz, Encarnación: 42
Andrade Andrade, Rafael Vicente: 38
Anguita Ramos, Francisco Javier: 36
Antonieta, Giardina Pabon: 22, 34
Ares Chao, Sergio: 40
Arias Alvaredo, Ángeles: 35
Armesto Pérez, Víctor: 45
Avila Nasi, Susana: 22
Ávila Nasi, Susana: 38
Bande Neira, Manuel Francisco: 51
Barja López, Juan Manuel: 37
Barreiro Veiguela, Javier: 35
Bautista Villanueva, Sara: 35
Bermúdez Cancelo, José Manuel: 44,
45
Blanco Dovale, Virginia: 57
Blanco Lopez, Miguel: 34
Botana López, Manuel Antonio: 37
Bracho Pernia, Néstor: 56
Brea Rilo, Salomé: 56
Burnod Bermudez, Sara: 47
Calvo Lorenzo, Mª Teresa: 34
Canoura López, Noelia: 57
Capitini Luque, Elsa Claudia: 48, 49
Carballada González, Fco. Javier: 35
Carnero López, José María: 56
Casas Nebreda, Francisco Javier: 42
Cascallana de la Fuente, José
Emiliano: 36
Casteleiro Roca, María del Pilar: 37
Casteñeda Cabestany, Margarita: 47
Castro Pérez, Norma Bismara: 50
Castro Rodríguez, Mª Josefa: 46, 51

Centro Clínico Ribadeo: 52, 53, 54
Cerqueiro González, José Manuel: 38
Cigarran Guldris, Secundino Jose: 38
Clin.Virxe Da Mariña: 48
Clínica Dinan: 38, 43, 44
Clínica Doctor Matías: 50, 51
Clínica En Boas Mans: 46
Clínica Fouz: 57
Clínica Gaias - Gerosalud: 45
Clínica Maassaude: 49
Clínica Médica Dinan: 42
Clínica Riberadent: 39
Clínica Santo Domingo: 43
Clínica Torresalud: 51
Clínica Virxe Da Mariña: 48
Clínicas Gaia (Lugo): 42
Cobián Sánchez, Fernando: 38
Colino Sánchez, Ángel L.: 41, 49
Coloma Bockos, Javier Eduardo: 40
Concheiro Cao, Javier: 37
Correa Lugilde, Nora: 38
Costa Bujan, José Antonio: 36
Costa González, Mª del Carmen: 40
Couselo Villanueva, Jose Manuel: 36
Crespo Mancedo, Fco. Javier: 36, 43,
44
Cruz Valiño, José Manuel: 45
Ctro.de Especialidades Concepción
Arenal: 35, 43, 44
Cuende Besteiro, Jorge: 46
Daniel Riesco, Celedonio: 36, 43
De Matías Leralta, Jose María: 37
De la Iglesias López, Antonio: 40
Debess Álvarez, Gabriela Aída: 51
Del Oso Barrero, Adrián: 46
Díaz Llenderrozas, Francisco: 41
Díaz Rodríguez, Luis: 50
Escalona Lozano, Alicia: 40
Escontrela Díaz, Benjamín: 54
Eurofins Laboratorio Valenzuela: 42
Ezequiel, Cardoso González: 57
Fernández Alonso, Anselmo: 56



< 65

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Fernández Busto, Eva: 47
Fernández Couce, Mª Carmen: 48
Fernández Daroca, Ricardo: 40, 53, 56
Fernández Jiménez, Jorge: 48
Fernández Martínez, Carlos: 41
Fernandez Riesco, Lucia: 47
Fernández Rodríguez, Yaribel: 34
Flores Rodríguez, Ana María: 47
Fouz Vázquez, Jacobo: 57
Fraga Vilanova, María Vanesa: 38
Franco Núñez, Luis: 35
Franco Perapar, Estaban: 57
Gallego Goyanes, Adrián: 41
Gallo Casalla, Mª Olimpia: 50
Gallo Cavero, Dambert S.: 38
Gálvez Prieto, Francisco: 52, 53
Garayalde Perúrena, Ana: 37
García Castro, Jacinto: 56
García Novio, Francisco José: 42, 43,
53
García Porrua, Carlos: 41
García Rielo, José Maria: 37
Gasalla Pedrosa, Ana: 37, 42
Gómez Montero de Espinosa, Jose Mª:
55
Gómez Suárez, Félix: 41, 51
González Fernández, Carlos Manuel:
41
Gonzalez Gonzalez, Katty: 49
González Méndez, María Solédad: 37
González Ramírez, José Abel: 36, 46
González Vizcaíno, Alejandro José: 55
Grau Escarre, Albert: 41
Guerrero Sande, Héctor José: 38, 50
Guisasola Escudero, Eduardo: 56
Gutierrez Cari, Rodolfo David: 52
Guzmán Bermúdez, Felipe: 41
Hospital Polusa: 22, 34, 37, 42, 44, 45
Hospital Quironsalud Lugo: 22, 34, 35,
42, 45, 46
Houmani Sidani, Hassan: 41, 57
Ibáñez Martín, Luisa Ignacia: 41

Iglesias Galiano, Antonia: 54
Iglesias García, Eduardo: 40
Izquierdo González, Ricardo: 36, 43,
44
Juiz López, Pedro: 40
Kasbo, Bassem: 40
Laboratorio Jose Luis Rivas Grela: 55
Lancho Seco, Ángel: 35, 36, 46
Lauda Corchón, Manuel Ángel: 45
Legaspi Rodríguez, Lorena: 46
Lema Ferro, Juan Francisco: 39, 45
Llamazares Díez, Albino: 41
Lobelle González, Consuelo: 35
Longo Rubio, Bruno: 41
Lopez - Pardo Pardo, Alejandro: 41
López Armesto, Alba María: 46
López García, Daniel: 42, 43
López López, Jesús: 40
Lopez Mouriz, Cristina: 47
López Otero, Carlos: 51, 55
López Roses, Leopoldo: 46
Magdalena Fiumara, Héctor Ric.: 40
Manzanares Veloz, Jesus: 38
Marquez Torres, Luz Marina: 38
Martín Lázaro, Joaquín: 35
Martínez D.La Riva Etcheverría,
Domingo: 38
Martínez Fernández, María del Pilar:
49
Martínez Morán, Alejandro: 56
Martínez Rodríguez, Lorena: 54
Mazaira Pereira, Pilar: 34
Meitín Sánchez, Lucía: 48
Melian Martín, Medardo J.: 38
Méndez Méndez, José Carlos: 34
Montero Furelos, Luis: 53
Montoto Álvarez, Elizabeth: 50
Morales Mendoza, María Belén: 46
Morán Anllo, Inmaculada: 46
Moreira Pacheco, Moises: 53
Moreno Lugris, Carlos: 38
Mosteiro Ponce, José Antonio: 42, 43



> 66

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Mourín González, Mauro: 34
Muñoz Bermúdez, Juan Pedro: 52
Navarrete Fernandez, Sara: 56
Neira Vázquez, Pablo: 39, 45
Noriega Menéndez, Juan: 46
Nuñez López, Angel Vicente: 42
Pagazaurtundua Gomez, Salvador: 51
Paramio Gutiérrez, José María: 38
Pardo Fernández, Julio: 54
Pardo Figueiras, José Manuel: 57
París Bouzas, Lorena: 40
Paucar Altes, Cesar Augusto: 41
Paz Villasenín, María Dolores: 54
Pedraza Cotarelo, Fernando José: 48,
53
Pena Álvarez, Carolina: 34
Pena Vázquez, Emma: 56
Peña Martinez, Fernando: 38
Pereira López, Eva María: 43
Pereiro Fernández, Pablo: 55
Pereyra Barrionuevo, Marco Francisco:
34
Pérez Amor, Mª Jesús: 47
Perez Iglesias, Maria: 54
Pérez Saavedra, Alejandro: 35
Perez Vieira, Maribel Vanessa: 34
Portela Sereño, Isabel: 54
Pose Rodríguez, Santiago: 39, 40, 45
Puchetta Galán, Dayna Ruth: 55
Puebla Rojo, Victor Manuel: 36
Pulpeiro Ríos, José Ramón: 44, 45
Pumares Ramil, Daniel: 49
Quevedo García, Luis: 41
Raíces Núñez, Antonio: 55
Ramos Pérez, Alfonso Manuel: 52
Ramos Vázquez, Manuel: 40
Regueiro Abel, Margarita: 36, 44
Reiriz Álvarez, Tamara: 45
Rey Sanjurjo, José Luis: 42
Reyes Márquez, Josué Daniel: 57
Rion Giraldo, Ricardo Andrés: 41
Rodríguez Domínguez, Carmen: 34

Rodriguez Fernandez, Maria Sara: 40
Rodríguez Peñín, María: 46
Rodríguez Rivera, Antonio: 50
Rodríguez Rodríguez, Manuel: 42
Rodríguez Sanjorje, Raquel: 51
Rodríguez Sanjurjo, Elisa: 52
Rodríguez Veiga, Celia: 39
Romero Martínez, Francisco: 51
Rosa Santos, Ana Benilde: 46
Rosales Juega, Jesús: 36
Rubio Rodríguez, Juan Pedro: 40
Saa Fernández, Marta Susana: 49
Salen El Qurneh, Ali Muhamad: 36
Sánchez Flores, Paula: 47
Sánchez Garrido, María Eugenia: 40
Sanchez Hernandez, Gustavo Jose: 34
Sánchez Longarela, Javier: 54
Sanchez Mazariegos, Gabriel: 41
Sande López, Lucía: 39, 45
Santidrián Novo, Amaia: 35
Santos García, Luis Javier: 40
Santos Marqués, Antonio Manuel: 54
Sear Jul, Adrián: 52
Soilán Carbia, Juan Manuel: 34
Soilán López, Ramón José: 39, 45, 48,
53, 54
Sotelo Garcia, Derlis Ramon: 41
Soto Rosa, Emely: 50, 51
Suárez López, Carmen: 39
Taboada Lopez, Concepcion: 35
Tineo Rojas, Giovana Julieta: 48
Valverde Ledo, Fátima Inés: 55
Vanegas Rodriguez, Saul Alexander:
34
Varela Pumarega, Elvira: 54
Vázquez Feito, Arsenio: 44
Vázquez Fernández, María Luz: 51
Vázquez Gallego, Jesús: 41, 45
Vázquez Otero, Julio: 55
Vázquez Otero, Marta: 55
Vázquez Rodríguez, Belén: 47
Vázquez de la Fuente, Mª Teresa: 50



< 67

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Vidal Armada, Pablo Antonio: 53
Vidán Martínez, Juan Antonio: 36, 44
Zuñiga Ortiz, Angela Veronica: 40, 57




